Проект

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от                     2025 года

      №
О внесении изменений в приказ директора департамента финансов от 09.01.2025 № 1п «Об утверждении единой структуры программной (непрограммной) статьи расходов бюджета города Югорска и установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях единства бюджетной политики, составления и исполнения бюджета города Югорска, в соответствии с приказом Департамента финансов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2024 № 31-нп «О Порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам и городским округам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2025 – 2027 годы»

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 09.01.2025 № 1п «Об утверждении единой структуры программной (непрограммной) статьи расходов бюджета города Югорска и установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 06.02.2025 № 6п, от 09.04.2025 № 17п) следующие изменения:
1.1. После строки:
«

	0340199990
	Реализация мероприятий

 »
дополнить строкой:

«

	0340185160
	Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

».

1.2. После строки:
«

	0340282970
	Обеспечение образовательных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва

 »
дополнить строкой:
«

	0340285160

	Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

».
1.3. После строки:

«

	0440385060
	Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан

 »
дополнить строками:

«

	0440385160
	Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	0450000000
	Региональные проекты, направленные на достижение целей социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	0450300000
	Региональный проект «Развитие экосистемы поддержки гражданских инициатив»

	0450382751
	Реализация инициативного проекта «Встреча», отобранного по результатам конкурса

	0450392751
	Реализация инициативного проекта «Встреча»

	04503S2751
	Реализация инициативного проекта «Встреча», отобранного по результатам конкурса за счет средств бюджета муниципального образования

».
1.4. После строки:

«

	0540482901
	Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд

 »
дополнить строкой:

«

	0540482903
	Мероприятия по предоставлению субсидии гражданам для переселения из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, а также участникам специальной военной операции, членам их семей, состоящим на учете  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение (строительство) жилых помещений в собственность

».
1.5. После строки:

«

	05404S2901
	Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд за счет средств бюджета муниципального образования

 »
дополнить строкой:

«

	05404S2903
	Мероприятия по предоставлению субсидии гражданам для переселения из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, а также участникам специальной военной операции, членам их семей, состоящим на учете  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение (строительство) жилых помещений в собственность за счет средств бюджета муниципального образования

».
1.6. После строки:

«

	054069Д040

	Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние (Средства дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)

 »
дополнить строкой:

«

	054069Д051
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения

».

1.7. Строку:

«

	0140161803

	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на коммунальные услуги, содержание зданий, размещение отходов, создание безопасных условий в организации, оснащение учебных кабинетов

 »
заменить строкой:

«

	0140161803
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в целях возмещения затрат на коммунальные услуги, содержание зданий, размещение отходов, создание безопасных условий в организации, оснащение учебных кабинетов

».
2. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего приказа применяются к правоотношениям, возникшим с 28.04.2025.
3. Подпункты 1.4, 1.5 пункта 1 настоящего приказа применяются к правоотношениям, возникшим с 12.05.2025.
4. Подпункт 1.6 пункта 1 настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникшим с 14.05.2025.
5. Подпункт 1.7 пункта 1 настоящего приказа применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.
6. Отделу автоматизации и информатизации (А.А. Смирнов) разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на бюджетное управление департамента финансов (Н.П. Бушуева).
Исполняющий обязанности

директора департамента финансов

       Н.П. Бушуева